
ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ПО ВИДУ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» В ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

В 2022 г. 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

49% 

10% 

5% 

36% 

41,9 
млрд руб. 

Объем строительных работ 

в разрезе муниципальных образований, 
в % к итогу 

Структура объема строительных работ 

по видам деятельности* 

в % к итогу  

20% 

65% 

15% 

38,9 
млрд руб. 
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Динамика индекса физического объема работ  

по виду деятельности «Строительство» в 2022 г. 
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207,9 203,1 

143,6 

107,2 

70,8 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

к предыдущему месяцу к соответствующему месяцу прошлого года 

* Представлены данные по крупным и средним организациям  

без учета работ, выполненных хозяйственным способом 

По полному кругу организаций 

106,2 
 млрд руб.  

+18,2%  85,7  

млрд руб.  

2021 год 2022 год 

По крупным и средним организациям 

30,1  

млрд руб.  

41,9 
 млрд руб.  

+32,0%  

2021 год 2022 год 

в сопоставимой оценке 

в сопоставимой оценке 


